DA SANEAMENTO DE GOIÁS S/A – SANEAGO, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando a execução em curso dos trabalhos de estruturação do projeto de
participação da iniciativa privada na prestação dos serviços públicos de esgotamento sanitário, mediante
a modalidade de Parceria Público-Privada (PPP), em 217 (duzentos e dezessete) municípios localizados no
Estado de Goiás, objeto do Contrato de Estruturação nº 23.2.0150.1 (BNDES), nº 004/2023-SEINFRA
(50967985);

Considerando a complexidade e necessidade de tratamento dos temas jurídicos,
concernentes à estruturação de modelo que permita a participação da iniciativa privada na prestação dos

[...]

GOIÁS S/A - SANEAGO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a execução em curso dos trabalhos de estruturação 
do projeto de participação da iniciativa privada na prestação dos 
serviços públicos de esgotamento sanitário, mediante a modalidade 
de Parceria Público-Privada (PPP), em 217 (duzentos e dezessete) 
municípios localizados no Estado de Goiás, objeto do Contrato 
de Estruturação nº 23.2.0150.1 (BNDES), nº 004/2023-SEINFRA 
(50967985);
Considerando a complexidade e necessidade de tratamento dos 
temas jurídicos, concernentes à estruturação de modelo que permita